
quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano V - Edição nº 00436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Pregão Presencial

ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018 

Objeto: aquisição de um micro ônibus e uma pick-up, destinados à Secretaria Municipal de 
Saúde de Ibipeba, Bahia, após exame das propostas no processo em apreço, com 
especificações contidas no edital, observa que o processo licitatório guardou obediência as leis 
federais nº 10.520/02 e nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Abertas e lidas as propostas 
na Presença dos licitantes, após o recebimento e julgamento, concluímos que as empresas: 
PARAISO MOTORS COMERCIO DE VEICULOS LTDA CNPJ Nº 08.270.608/0001-48 sagrou-
se vencedora do lote 01 e a PECA FACIL VEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA CNPJ: 
34.301.044/0001-73 vencedora do lote 02, sagrou se vencedora, conforme discriminado na 
ATA DO PREGÃO Nº 013/2018, segundo o critério Menor Preço por Lote. Desta forma, 
decido ADJUDICAR o objeto ao licitante vencedor na forma da Lei Federal 10.520/2002. 
Lavrando-se neste entendimento, em razão do interesse público, somos da opinião que seja 
contratada a empresa acima indicada. Concluindo, submete este parecer para apreciação do 
prefeito para homologação. S.M.J. Ibipeba, 25 de abril de 2018. EDESIO MICAEL 
SZERVINSKS MENDONÇA - PREGOEIRO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 013/2018 
HOMOLOGAÇÃO 

Considerando que o processo sob análise guardou obediência às disposições legais que 
regem os processos licitatórios, especialmente aquelas referentes à modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL; Considerando o teor do parecer da Procuradoria Jurídica do Município, bem 
como o relatório do Pregoeiro Oficial do Município; Considerando a necessidade na realização 
da contratação em questão; DECIDO, HOMOLOGAR o processo de licitação PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 013/2018 em 30 de abril de 2018. Encaminhe-se ao Setor de Contratos para 
realizar a contratação em tela. DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito 
Municipal 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE Termo de CONTRATO Nº PP-01301-2018. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA CONTRATADO: PEÇA FÁCIL VEÍCULOS, 
PEÇAS E SERVIÇOS LTDA CNPJ Nº 34.301.044/0001-73 MODALIDADE DA DESPESA: Pregão 
Presencial nº 013/2018 BASE LEGAL: LEI FEDERAL 10.520/02 e 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 44 DIAS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM MICRO ÔNIBUS MARCA 
MARCOPOLO, MODELO VOLARE V8L DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
IBIPEBA. VALOR TOTAL: R$ 255.000,00 (Duzentos e cinquenta e cinco mil reais). IBIPEBA - BA, 30 de 
abril de 2018. DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito Municipal  

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE Termo de CONTRATO Nº PP-02301-2018. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA CONTRATADO: PARAISO MOTORS 
COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA CNPJ Nº 08.270.608/0001-48 MODALIDADE DA DESPESA: Pregão 
Presencial nº 013/2018 BASE LEGAL: LEI FEDERAL 10.520/02 e 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 44 DIAS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE UMA PICK UP L200 TRITON, SPORT GL 
2.4 4X4, DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IBIPEBA. VALOR TOTAL: R$ 
116.000,00 (Cento e dezesseis mil reais). IBIPEBA - BA, 10 de maio de 2018. DEMOSTENES DE SOUSA 
BARRETO FILHO - Prefeito Municipal  

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B489BF6DEC1DD31B7AF053B16070CE21


		2018-06-07T15:42:03-0300




